
To nejlepší ze Severní Makedonie + PLAVBA KAŇONEM MATKA + KOSOVO (letecky z Prahy)

6.9.  - 11.9. 2025 34 990,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/31111/

 
Průvodkyně: Jana Laníková

 
 

Specialista: Katarína Gecelovská, +420 776 028 005, gecelovska@radynacestu.cz
 
 

Poznat nepoznané… Rozmanitost Skopje vás nadchne. Objevíte přírodní ráj kaňonu Matka, podzemní svět jeskyně
Vrelo i impozantní mešitu v Tetovu. V kosovském Prizrenu se ponoříte do historie a v pohoří Šar Planina a Pelister do
krás průzračných jezer a tajemných lesů. Zkusíte tradiční pokrmy i sýr od pastevců. A Ohrid? Ten vidět musíte. D
opřejte si zážitky ze Severní Makedonie!

 
 

Na co se můžete těšit

Kamenný most a originální náměstí ve Skopje
plavba lodí přírodní rezervací kaňonu Matka
ikonická malovaná mešita a zahrada v Tetovu
výprava do historie v kosovském Prizrenu
Ohridské jezero a příroda pohoří Pelister

 
 

Co už máte v ceně?

letenka Praha – Skopje – Praha se všemi poplatky (let s přestupem)
kabinové zavazadlo dle podmínek pro přepravu zavazadel
doprava letiště – hotel – letiště
5x ubytování ve 4* hotelu
5x polopenze
doprava dle programu
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
 

Co cena nezahrnuje?

zavazadla za příplatek dle podmínek pro přepravu zavazadel
cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
doporučené kapesné: cca 200 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
příplatek za jednolůžkový pokoj: 3 900,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelích v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích
ubytování je v menších pokojích s vlastním soc. zařízením

 
 

Jak je to s jídlem?

To nejlepší ze Severní Makedonie + PLAVBA KA?ONEM MATKA + KOSOVO (letecky z Prahy) Strana 1/5 15080-31111



polopenze v hotelu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

To nejlepší ze Severní Makedonie + PLAVBA KA?ONEM MATKA + KOSOVO (letecky z Prahy) Strana 2/5 15080-31111



Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
plavba lodí kaňonem Matka: 8 EUR
jízda katamaránem k The Bay of Bones: 20 EUR
muzeum The Bay of Bones: 1,5 EUR
klášter sv. Nauma: 2,5 EUR

 

To nejlepší ze Severní Makedonie + PLAVBA KA?ONEM MATKA + KOSOVO (letecky z Prahy) Strana 3/5 15080-31111

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Sobota 6. září: Po příletu do Skopje se ubytujeme. Pokud to letový řád dovolí, poprvé se seznámíme s městem.
Projdeme se po slavném Kamenném mostě a užijeme si krásné výhledy z místní pevnosti.

Odlet z Prahy do Skopje dle letového řádu. Po příletu se ubytujeme a podle časových možností bude následovat prohlídka města. 

Skopje je místem kontrastů, kde se setkávají moderní stavby a historické památky. Navštívíme náměstí Makedonie, kde vás
okouzlí sochy a fontány, jež dotvářejí jeho vzhled.

Prozkoumáme také známý Kamenný most, který je historickým symbolem města, a nebude chybět návštěva pevnosti s
výhledem na město nebo historického osmanského trhu s možností nákupu suvenýrů. Během procházky si můžete dopřát první
ochutnávku makedonského piva.

Návrat na hotel s průvodkyní nebo individuálně.
 
 

Neděle 7. září: Připravte se na nové zážitky… Čeká nás kaňon Matka a plavba touto nádhernou přírodní rezervací.
Zjistíme, co skrývá jeskyně Vrelo, a pak objevíme historické poklady kosovského Prizrenu.  

Druhý den naší cesty nám přinese spoustu nových zážitků. Ráno vyrazíme do kaňonu Matka, krásné přírodní rezervace v
Severní Makedonii, obklopené strmými skalami.

Zde budeme mít možnost prozkoumat úchvatnou krajinu a vychutnat si jedinečný zážitek při plavbě lodí po azurově modrých
vodách uměle vytvořené přehrady. Navštívíme také jeskyni Vrelo, kde se ponoříme do fascinujícího podzemního světa a
objevíme další poklady tohoto místa.

Poté se vydáme směrem do Kosova do malebného města Prizren. Půvabné historické město nás okouzlí svými úzkými
uličkami, starobylými budovami a bohatou historií. Během prohlídky města se dozvíme o jeho dávné minulosti a důležitých
kulturních památkách, které zde lze obdivovat.

Odpoledne se vrátíme zpět do Skopje.
 
 

Pondělí 8. září: Dnešek věnujeme makedonské přírodě a kulturním zážitkům. Vypravíme se k osmi vodopádům a
objevíme malovanou mešitu v Tetovu. Po krátkém horském treku ochutnáme místní sýr.

Po snídani se vypravíme na trek k osmi vodopádům u vesnice Kamenjane, kde se můžeme ponořit do krásy makedonské
přírody. 

Během příjemné nenáročné pětikilometrové pěší cesty budeme střídat vodopády a krásné přírodní scenérie, uvidíme například
i starý mlýn skrytý v této pohádkové krajině.

Následovat bude návštěva města Tetovo, kde se budeme moci seznámit s významnými náboženskými a kulturními památkami.

Jednou z hlavních atrakcí je malovaná mešita s pozoruhodnou výmalbou na fasádě, což z ní činí jedinečný architektonický skvost.

Odpoledne ještě objevíme krásy pohoří Šar Planina nedaleko Tetova. Dopřejeme si menší trek v krásné přírodě pohoří, které leží 
na hranicích Kosova a Severní Makedonie.

Šar Planina je posetá mnoha ledovcovými jezery, která jsou obklopena vysokými horami. Pastevectví a produkce sýrů má v této
oblasti velkou tradici a my budeme mít možnost jeden z místních sýrů ochutnat.

Večer se přesuneme do města Ohrid, kde se ubytujeme. 

Náročnost treku k vodopádům: čas: 3 hodiny / délka: 5 kilometrů / převýšení: cca 450 metrů, hodně schodů

Náročnost treku v pohoří Šar Planina: čas: 2,5 hodiny / délka: cca 4,3 kilometrů / převýšení: mírné

To nejlepší ze Severní Makedonie + PLAVBA KA?ONEM MATKA + KOSOVO (letecky z Prahy) Strana 4/5 15080-31111

https://www.radynacestu.cz/magazin/skopje-balkanska-metropole-plna-historie-a-pompezniho-kyce/
https://www.radynacestu.cz/magazin/kanon-matka/


 
 

Úterý 9. září: Dnes si vychutnáme skutečnou perlu – oblast Ohridského jezera. Prozkoumáme jak samotné město
Ohrid, tak impozantní klášter sv. Nauma i pravěký skanzen nad vodní hladinou.

Den začneme dopolední návštěvou kláštera sv. Nauma, který měl za svého života dar léčit. Pro zájemce bude možnost projet se
lodičkou po pramenech jezera Ohrid s průměrnou teplotou 10 stupňů, a spatřit tak průzračnou vodu, která sahá až do
několikametrové hloubky.

Vydáme se k vyhledávanému skanzenu The Bay of Bones – Zátoce kostí. Tento zvláštní název představuje 
pravěkou vesnici postavenou na kůlech nad hladinou Ohridského jezera. Jedinečný skanzen nabízí modely domů a artefakty z
doby bronzové a železné.

Po obědě budeme pokračovat prohlídkou starého města v Ohridu. Projdeme se hlavní třídou, kolem původních
domů, starodávného divadla i kostela sv. Sofie, postaveného mezi 11.–14. stoletím, který kdysi býval sídlem arcibiskupa.

Podíváme se také k malému kostelu sv. Jovana, stojícím osamoceně na skále, odkud se nám naskytne nádherný výhled na
jezero a okolní hory, Ohridskou pevnost a městské muzeum. Ohrid je také známý jako „město s 365 kostely“. 

Odpoledne návrat na hotel v Ohridu.
 
 

Středa 10. září: Připravte se na vzrušující off-roadovou expedici do národního parku Pelister… Vyrazíme džípy za
krásou divoké horské přírody a při pěším treku si užijeme dechberoucí výhledy. 

Dnes nás čeká výlet džípem do srdce hor. Po ranním přesunu z Ohridu nasedneme do terénních vozidel a necháme se unášet po
klikatých cestách hluboko do pohoří Pelister, které je zároveň druhým největším národním parkem v Severní Makedonii.

Během vzrušující jízdy drsným terénem se budeme seznamovat s panenskou přírodou, tajemnými lesy a křišťálově
čistými horskými jezery.

Uprostřed pohoří také absolvujeme trek s nádhernými výhledy a nedotknutou přírodou. V této panenské přírodě si také 
dáme vydatný oběd.

Během výletu se zastavíme na několika vyhlídkách, odkud se nám naskytnou dechberoucí panoramatické výhledy na okolní
krajinu.

Túra je v náročnějším a nerovném terénu, proto doporučujeme pevnou turistickou obuv a turistické hole pro ty, kteří jsou s nimi
zvyklí chodit.

Náročnost treku: čas: cca 2 hodiny / délka: cca 4 km/ převýšení: mírné
 
 

Čtvrtek 11. září: S ohledem na letový řád se po snídani přesuneme na letiště, odkud odletíme zpět do ČR.
 
 

To nejlepší ze Severní Makedonie + PLAVBA KAŇONEM MATKA + KOSOVO (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/31111/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

To nejlepší ze Severní Makedonie + PLAVBA KA?ONEM MATKA + KOSOVO (letecky z Prahy) Strana 5/5 15080-31111

https://www.radynacestu.cz/magazin/ohrid/
http://www.tcpdf.org

